UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO

               ANO LVI – N.° 145                  04/08/2022       SEÇÃO III                             PÁG. 0107

RESOLUÇÃO CEPEx/UFF Nº 1.042, DE 27 DE JULHO DE 2022

Aprovação do Acordo de Cooperação Técnica a ser
celebrado entre a Universidade Federal Fluminense –
UFF e o Instituto Vladmir Herzog - IVH.

 O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO da UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista os termos da Mensagem n.º
056/2022, do Magnífico Reitor, e considerando o que mais consta do Processo n.º 23069.167671/2021-
01,

 R  E  S  O  L  V  E :

        Art.1º- Aprovar, no âmbito da competência deste Conselho, a minuta de Acordo de Cooperação
Técnica a ser celebrado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE e o INSTITUTO VLADMIR HERZOG
- IVH, objetivando restabelecer e regular a ação coordenada do IVH e da UFF no desenvolvimento de
programas de cooperação técnica, científica e cultural para o desenvolvimento de ações de caráter de
ensino, pesquisa e extensão e a realização de atividades de múltiplo interesse dos partícipes.

             Art.2º- A presente Resolução entrará em vigor na data de sua aprovação.

*  *  *  *

Sala das Sessões, 27 de julho de 2022.

FABIO BARBOZA PASSOS
Presidente em Exercício

# # # # # #